Совет сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район  Республики Башкортостан

 РЕШЕНИЕ

20 июль 2020й                                        № 28/16-64                                 20 июля 2020г
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
     Рассмотрев протест прокуратуры Куюргазинского района Республики Башкортостан от 11.06.2020 № 3-2-2020 «На Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район от 03.05.2018 № 27/36-136», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ред. от 26.07.2017), Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Илькинеевский сельсовет, Совет сельского поселения Илькинеевский сельсовет решил:
    1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 03.05.2018 № 27/36-136 (далее – Положение), следующие изменения:
    1.1. Пункт 1.4 Положения после слов «граждане Российской Федерации,» дополнить словами «граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее – граждане),».
    1.2. В абзаце первом пункта 2.2 Положения слова «Российской Федерации» исключить.
    1.3. Абзац третий пункта 3.1 Положения дополнить предложением следующего содержания:
     «В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в сельском поселении, в число членов конкурсной комиссии включаются кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».
     1.4. В пункте 2.3 Положения слова «может быть направлено» заменить словом «направляется».
    1.5. В пункте 2.8 Положения слова «вправе провести дополнительное испытание, по результатам которого может быть определен победитель» заменить словами «проводит дополнительное испытание, по результатам которого определяет победителя».
    1.6. В пункте 3.6 Положения слова «вправе принять» заменить словом «принимает».
    1.7. В абзаце первом пункта 4.6 Положения слова «вправе изменить или заменить» заменить словами «изменяет или заменяет».
    2. Разместить настоящее решение для ознакомления населения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения по адресу: РБ, Куюргазинский район, д. Илькинеево, ул.Школьная, д.2, и обнародовать на официальном сайте сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                                                   Р.М. Вахитов